externas, sob demanda, podendo ser subcontratado 
este serviço. Pagamento condicionado à realização 
do serviço (2 vezes ao ano) 

600,00 2 1.200,00 

Subtotal Anual 2.400,00 

Valor Anual dos Serviços 1.045.872,00 

Valor total do Contrato para 60 meses 5.229.360,00 

Valor Global: R$ 5.229.360,00 (cinco milhões, duzentos e vinte e nove mil, trezentos e sessenta reais). 

CONDIÇÕES GERAIS 

A validade da Proposta é de: 120 (cento e vinte) dias 

Convenções Coletivas: itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 8 do certame adotou-se a Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2026 
registrada sob o nº. PR000232/2024 (Processo nº.

[...]

01 -  Excetuados os empregados que trabalhem na administração das empresas,  representadas pelo  sindicato
patronal,  fica assegurado como salário de ingresso a  todos integrantes da categoria  profissional,  inclusive  aos
lavadores, auxiliares de serviços gerais, segregadores e serventes, o valor de R$ 1.764,00 (um mil, setecentos e
sessenta e quatro reais) mensais.

02 - COPEIROS, CANTINEIROS, MERENDEIROS, AUXILIARES DE COZINHA, CAMAREIROSE LACTARISTA

Aos empregados  que trabalhem exclusivamente em serviços  de  copa,  cantina,  merendas,  auxiliar  de cozinha,
camareira e lactarista, fica assegurado um salário de ingresso no valor de R$ 1.821,00 (um mil, oitocentos e vinte e
um reais) mensais.

02.01 – CUMULAÇÃO DE FUNÇÃO

Quando à servente também for atribuída funções de copeira, fica assegurado o valor mensal de R$ 1.886,00, que
poderá ser composto pela soma do piso salarial  de R$ 1.764,00 e uma gratificação de função no valor de R$